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De vigtigste resultater af Rådets samling 

Rådet godkendte indledningen af et forstærket samarbejde blandt medlemsstaterne om indførelse af 
et enhedspatent. 

Som følge af Kommissionens nylige meddelelse om råstoffer og råvaremarkeder vedtog Rådet 
konklusioner om dette emne. 

Rådet havde en debat om de prioriterede foranstaltninger for akten om det indre marked, der 
bedst muligt kan bidrage til at skabe vækst og beskæftigelse. Det vedtog også konklusioner om den 
gensidige evalueringsproces i servicedirektivet. 

På forskningsområdet vedtog Rådet konklusioner om den foreløbige evaluering af EU's syvende 
rammeprogram for forskning, teknologisk udvikling og demonstration (2007-2013), herunder 
finansieringsfaciliteten for risikodeling. Det vedtog også konklusioner om forberedelserne til 
iværksættelsen af et europæisk pilotinnovationspartnerskab vedrørende aktiv og sund aldring. 

Endelig havde ministrene en debat om den årlige vækstundersøgelse - det europæiske halvår 
som forberedelse til Det Europæiske Råds forårsmøde den 24.-25. marts. 

Rådet vedtog uden debat afgørelser om indgåelse af aftaler om videnskabeligt samarbejde med 
Japan, Jordan, Ukraine og Færøerne. 
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1  Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 
det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn. 

  Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted 
http://www.consilium.europa.eu. 

  Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 
protokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til 
Pressetjenesten. 
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DELTAGERE 

Belgien: 
Benoît CEREXHE Minister i regeringen for hovedstadsregionen Bruxelles, 

med ansvar for beskæftigelse, økonomi, videnskabelig 
forskning, brandbekæmpelse og akut lægehjælp 

Vincent VAN QUICKENBORNE Føderal erhvervsminister og minister for forenkling 
Jean-Claude MARCOURT Viceministerpræsident og minister for økonomi, SMV, 

udenrigshandel og ny teknologi (regionen Vallonien) 

Bulgarien: 
Peter STEFANOV Stedfortrædende fast repræsentant 

Den Tjekkiske Republik: 
Martin TLAPA Viceminister for industri og handel 
Lucie SESTAKOVA Stedfortrædende fast repræsentant 

Danmark: 
Brian MIKKELSEN Økonomi- og erhvervsminister 
Uffe TOUDAL PEDERSEN Departementschef, Ministeriet for Videnskab, Teknologi 

og Udvikling 

Tyskland: 
Georg SCHÜTTE Statssekretær under forbundsministeren for uddannelse og 

forskning 
Peter HINTZE Statssekretær, Forbundsministeriet for Økonomi og 

Teknologi 
Max STADTLER Statssekretær under forbundsjustitsministeren, medlem af 

Forbundsdagen 

Estland: 
Janar HOLM Generalsekretær for uddannelse 
Merike SAKS Stedfortrædende førstesekretær i Økonomi- og 

Kommunikationsministeriet 

Irland: 
Geraldine BYRNE NASON Stedfortrædende fast repræsentant 

Grækenland: 
Anna DIAMANTOPOULOU Uddannelsesminister 
Ilias PLASKOVITIS Generalsekretær for aspekter ved Den Europæiske Union, 

Udenrigsministeriet 
Alexandros FOURLAS Generalsekretær for industri, Ministeriet for Finans, 

Konkurrenceevne og Skibsfart 
Andreas PAPASTAVROU Stedfortrædende fast repræsentant 

Spanien: 
Diego LÓPEZ GARRIDO Statssekretær for Den Europæiske Union, Udenrigs- og 

Samarbejdsministeriet 
Juan Tomás HERNANI Generalsekretær for innovation, Videnskabs- og 

Innovationsministeriet 

Frankrig: 
Eric BESSON Minister for industri, energi og den digitale økonomi 
Laurent WAUQUIEZ Europaminister 
Philippe LEGLISE-COSTA Stedfortrædende fast repræsentant 

Italien: 
Giuseppe PIZZA Statssekretær for uddannelse, universiteter og forskning 
Stefano SAGLIA Statssekretær for økonomisk udvikling 
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Cypern: 
George ZODIATES Stedfortrædende fast repræsentant 
Constantinos IACOVOU Direktør for planlægningsafdelingen 

Letland: 
Roland BROKS Forsknings- og uddannelsesminister 
Juris PŪCE Statssekretær, Økonomiministeriet 

Litauen: 
Nerija PUTINAITE Viceminister for uddannelse og videnskab 

Luxembourg: 
Jeannot KRECKÉ Minister for økonomi og udenrigshandel 
Michèle EISENBARTH Stedfortrædende fast repræsentant 

Ungarn: 
Zoltán CSÉFALVAY Juniorminister for strategiske anliggender, Ministeriet for 

National Økonomi 
Zsolt BECSEY Statssekretær for økonomi 

Malta: 
Jason AZZOPARDI Statssekretær 
Patrick MIFSUD Stedfortrædende fast repræsentant 

Nederlandene: 
Jorn VAN DER MEER Politisk koordinator for europæisk integration, 

Udenrigsministeriet 
Derk OLDENBURG Stedfortrædende fast repræsentant 

Østrig: 
Reinhold MITTERLEHNER Forbundsminister for økonomi samt familie- og 

ungdomsspørgsmål 
Harald GÜNTHER Stedfortrædende fast repræsentant 

Polen: 
Barbara KUDRYCKA Minister for videnskab og videregående uddannelse 
Grazyna HENCLEWSKA Understatssekretær, Økonomiministeriet 
Marcin KOROLEC Viceminister for økonomi 

Portugal: 
José Mariano GAGO Minister for videnskab, teknologi og videregående 

uddannelse 
Fernando SERRASQUEIRO Statssekretær for handel, tjenesteydelser og 

forbrugerbeskyttelse 

Rumænien: 
Dragos Mihael CIUPARU Formand for Det nationale agentur for videnskabelig 

forskning 
Constantin Claudiu STAFIE Statssekretær, Ministeriet for Økonomi, Handel og 

Erhvervsmiljø 

Slovenien: 
Viljem PŠENIČNY Statssekretær, Økonomiministeriet 
Uroš VAJGL Stedfortrædende fast repræsentant 

Slovakiet: 
Peter JAVORČÍK Stedfortrædende fast repræsentant 

Finland: 
Katariina POSKIPARTA Statssekretær, Ministeriet for Beskæftigelse og Økonomi 
Jari HEINILUOMA Statssekretær, Økonomiministeriet 

Sverige: 
Jan BJÖRKLUND Vicestatsminister, uddannelsesminister 
Maud OLOFSSON Erhvervs- og energiminister 
Ewa BJÖRLING Minister for handel og udenrigsanliggender 
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Det Forenede Kongerige: 
Baroness WILCOX Statssekretær for erhverv, innovation og 

erhvervskompetencer 
Andy LEBRECHT Stedfortrædende fast repræsentant 

 

Kommissionen: 
Viviane REDING Næstformand 
Antonio TAJANI Næstformand 
Máire GEOGHEGAN-QUINN Medlem 
Michel BARNIER Medlem 
John DALLI Medlem 
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PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT 

Forberedelse af Det Europæiske Råd i marts: den årlige vækstundersøgelse 

Industri- og forskningsministrene havde på separate samlinger debatter om den årlige 
vækstundersøgelse - det europæiske halvår som forberedelse til Det Europæiske Råd den 24.-
25. marts. 
På forsknings- og innovationsområdet fokuseredes der under drøftelserne på to hovedområder: 

– strukturreformer på uddannelses-, forsknings- og innovationsområdet og inden for iværk-
sætterkultur, som kan styrke privat investering i forskning og innovation, og 

– de største udfordringer i arbejdet hen imod at nå de overordnede Europa 2020-mål inden 
for forskning og innovation. 

På baggrund af disse drøftelser fremhævede formandskabet en række væsentlige elementer, 
herunder: 

– behovet for at foretage intelligent finanspolitisk konsolidering ved hurtigt at mindske 
underskud og prioritere offentlige udgifter på områder som uddannelse og forskning for at 
styrke vækstpotentialet 

– behovet for at koncentrere de offentlige udgifter om forskning og udvikling og øge 
effektiviteten heraf ved at styrke forsknings- og innovationssystemernes resultater 

– betydningen af at gennemføre reformer uden eller med få budgetomkostninger, navnlig for 
at forbedre rammebetingelserne og erhvervsklimaet samt for at styrke konkurrencen. Disse 
reformer er nødvendige og presserende, hvis EU skal kunne leve op til de internationale 
konkurrenters høje ambitionsniveau 

– at tage hensyn perspektiver på mellemlang- og lang sigt i forbindelse med gennemførelsen 
af offentlige innovationspolitikker og basere dem på en klar vision med specifikke 
foranstaltninger og tilsagn, samt regelmæssigt overvåge fremskridt på højt politisk plan 
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– uddannelsessystemer og offentlig forskning bør tage sigte på topkvalitet. Dette kræver en 
kombination af incitamenter, f.eks. passende resultatbaseret finansiering, større autonomi 
for universiteter og forskningsinstitutioner samt øget specialisering 

– at kombinere en effektiv, serviceorienteret og pålidelig offentlig administration med 
intelligent regulering og et dynamisk marked 

– at indføre passende betingelser for at tiltrække førende videnskabsmænd og forskere, 
personer med erhvervskompetencer og kommende iværksættere. 

Hele debatten kan ses på: 
http://video.consilium.europa.eu/index.php?pl=2&sessionno=3321&lang=EN 

På områderne industri og det indre marked fokuseredes der under drøftelserne på følgende 
hovedområder: 

– forbindelsen mellem industriens konkurrenceevne og de fem overordnede mål i Europa 
2020-strategien 

– vurderingen af den årlige vækstundersøgelse og de mest presserende foranstaltninger, der 
skal træffes med hensyn til industriens konkurrenceevne 

– de EU-initiativer, der bedst muligt kan bidrage til gennemførelsen af Europa 2020-
strategien og overvågningen af fremskridt. 

Delegationernes hovedbudskab var, at økonomisk vækst er betinget af ordentlig finanspolitisk 
konsolidering og opretholdelse af den makroøkonomiske stabilitet, men at de overordnede mål i 
Europa 2020-strategien ikke kan nås, hvis ikke europæisk industri i sig selv er konkurrencedygtig. 

På den baggrund blev et afbalanceret makro- og mikroøkonomisk element i den årlige 
vækstundersøgelse samt aktiv overvågning fra Rådet for Konkurrenceevne betragtet som afgørende. 

Hele debatten kan ses på: 
http://video.consilium.europa.eu/index.php?pl=2&sessionno=3326&lang=EN
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Den 12. januar vedtog Kommissionen en meddelelse om "Årlig vækstundersøgelse: En hurtigere 
samlet EU-løsning på krisen"1, der danner udgangspunkt for det europæiske halvår under Europa 
2020-strategien for vækst og beskæftigelse. 

Det europæiske halvår indgår som led i en ny styringsstruktur, som medlemsstaterne godkendte den 
7. september 2010. Det er en periode på seks måneder hvert år, hvor medlemsstaternes budget- og 
strukturpolitikker revideres for at påvise uoverensstemmelser og nye ubalancer. Målet er at styrke 
koordinationen allerede under forberedelsen af vigtige budgetbeslutninger. 

Det europæiske halvår starter med den årlige vækstundersøgelse, en analyse af fremskridt i forhold 
til Europa 2020-målene. 

                                                 

1 http://ec.europa.eu/europe2020/tools/monitoring/annual_growth_survey_2011/index_en.htm 
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Evaluering af syvende rammeprogram for forskning, teknologisk udvikling og demonstration 
(RP7) - Rådets konklusioner 

Rådet vedtog konklusionerne om den foreløbige evaluering af syvende rammeprogram (RP7) for 
forskning, teknologisk udvikling og demonstration (2007-2013), herunder finansieringsfaciliteten 
for risikodeling, jf. 7585/11. 

Europæisk innovationspartnerskab vedrørende aktiv og sund aldring - Rådets konklusioner 

Rådet vedtog konklusioner om forberedelserne til iværksættelsen af et europæisk 
pilotinnovationspartnerskab vedrørende aktiv og sund aldring. 

Som led i flagskibsinitiativet "Innovation i EU" under Europa 2020-strategien anlægger de 
europæiske innovationspartnerskaber en ny tilgang til europæisk forskning og innovation, der skal 
tackle fælles samfundsudfordringer. De europæiske innovationspartnerskaber skal på tværs af 
politikområder og industrisektorer samle alle relevante aktører på EU-plan og på nationalt og 
regionalt plan med henblik på at: 

i) intensivere forsknings- og udviklingsindsatsen 

ii) koordinere investeringer i demonstration og pilotprojekter 

iii) foregribe al nødvendig lovgivning og alle nødvendige standarder 

iv) mobilisere efterspørgslen, navnlig gennem bedre koordinerede offentlige indkøb, for at 
sikre, at innovative produkter hurtigt kommer på markedet. 

Aktiv og sund aldring blev identificeret som en stor samfundsmæssig udfordring i fremtiden. 

Det overordnede mål med partnerskabet er senest i 2020 at forlænge europæernes gennemsnitlige 
forventede levetid, og samtidig sikre, at borgerne også kan leve et sundere og mere aktivt liv. 

Iværksættelsen af et europæisk innovationspartnerskab vedrørende aktiv og sund aldring som et 
pilotprojekt vil gøre det muligt at afprøve resultaterne af dette nye koncept med henblik på mulige 
innovationspartnerskaber i fremtiden. 

Konklusionerne findes i 7586/11. 
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Akten for det indre marked 

Rådet havde en debat om akten for det indre marked, en toårig plan (2011-2012) med 50 initiativer, 
der har til formål at sikre fortsat optimering af det indre marked og aktiv deltagelse i en vellykket 
gennemførelse af Europa 2020-målene om stimulering af beskæftigelsen og den økonomiske vækst 
(13977/1/10). 

Forud for debatten forelagde Kommissionen de vigtigste resultater af en offentlig høring, som blev 
afsluttet i slutningen af februar 2011. 

Delegationerne gav især udtryk for deres synspunkter med hensyn til de kriterier, der skal anvendes 
ved udvælgelsen af området for et prioriteret tilsagn fra institutionerne og medlemsstaterne, samt 
måden, hvorpå de prioriterede tiltag i bestræbelserne for at nå målene i Europa 2020-strategien på 
den mest effektive måde skal defineres. 

I lyset af dagens debat, Europa-Parlamentets kommende udtalelse og resultaterne af den offentlige 
høring forventes Kommissionen inden længe at forelægge et udvalg af initiativer, som vil bidrage 
bedre til at overvinde den økonomiske krise og til at fremme vækst og beskæftigelse. 

Den 10. december 2010 vedtog Rådet konklusioner om akten for det indre marked1, hvori det 
pålægger medlemsstaterne at definere de prioriterede foranstaltninger, der skal være på plads inden 
udgangen af 2012, for at lette adgangen til det indre marked, støtte virksomhederne, fremme 
væksten og bidrage til at skabe arbejdspladser. 

Konklusionerne tilslutter sig også den generelle tilgang i akten for det indre marked, som 
Kommissionen forelagde i oktober 2010, ifølge hvilken det indre marked skal hvile på et stærkt 
økonomisk og socialt grundlag, så der kan opbygges en økonomi med høj konkurrenceevne. 

                                                 

1 http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/intm/118409.pdf 
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Servicedirektivet: gennemførelse og gensidig evalueringsproces - Rådets konklusioner 

Rådet vedtog konklusioner om den gensidige evalueringsproces i servicedirektivet. Konklusionerne 
findes HER. 

Servicedirektivet, der blev vedtaget i december 2006, har til formål at fjerne hindringer for handel 
med tjenesteydelse på det indre marked1. Direktivet indeholder bestemmelser om en "gensidig 
evalueringsproces", en mekanisme til systematisk evaluering, der bygger på resultaterne af den 
screening af medlemsstaternes lovgivning (dvs. identificering, vurdering og om nødvendigt ændring 
af kravene til tjenesteudbydere), som medlemsstaterne har foretaget. 

Som følge af Kommissionens offentliggørelse af en vurdering af den igangværende proces 
(5559/11) behandler Rådets konklusioner de vigtigste resultater af den gensidige evalueringsproces 
og overvejer den videre vej frem under hensyn til, at de tjenester, der er omfattet af 
servicedirektivet, tegner sig for næsten 40 % af EU's beskæftigelse og bruttonationalprodukt. 

                                                 

1 http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:376:0036:0068:EN:PDF 
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Forbedret fælles patentsystem: forstærket samarbejde 

Rådet godkendte indledningen af et forstærket samarbejde blandt EU's medlemsstater med henblik 
på indførelse af et enhedspatent (5538/11 og 6524/11 og 6524/11 ADD1). 

25 ud af 27 EU-medlemsstater har fremsat anmodning om anvendelse af et forstærket samarbejde 
med det formål at indføre et enhedspatent, der skal gælde på tværs af de deltagende medlemsstaters 
område. Europa-Parlamentet godkendte anvendelsen af denne procedure den 15. februar. 

Alle EU-medlemsstater med undtagelse af Italien og Spanien går ind for at anvende forstærket 
samarbejde. Den største hindring for enstemmig vedtagelse af indførelsen af et EU-patent er antallet 
af sprog, som det fremtidige enhedspatent skal gælde på, hvorfor der er behov for det forstærkede 
samarbejde. 

Sprogordningen for det fremtidige fælles patentsystem vil have samme grundlag som 
sprogordningen for Den Europæiske Patentmyndighed (EPO), hvor de officielle sprog er engelsk, 
fransk og tysk. 

Det eksisterende europæiske patent kræver separat godkendelse af det meddelte patent i hver enkelt 
af EPO's medlemsstater samt fuld oversættelse af patentet til de eller det officielle sprog i den 
pågældende medlemsstat. Det fremtidige enhedspatent vil automatisk gælde på hele området i de 
EU-medlemsstater, der deltager i det forstærkede samarbejde, på det EPO-sprog, som det blev 
meddelt på. 

Et forstærket samarbejde vil fortsat være åbent for lande, som ikke deltager, og der vil også være 
adgang til enhedspatentet på de deltagende medlemsstaters område for virksomheder fra 
medlemsstater, som ikke deltager. 

Yderligere oplysninger findes her: 

Baggrund 
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Råstoffer og råvaremarkeder - Rådets konklusioner 

Rådet gennemgik en nylig meddelelse fra Kommissionen om råstoffer og råvaremarkeder og vedtog 
konklusioner om emnet. 

Meddelelsen (5992/11) behandler aktuelle og kommende udfordringer med hensyn til forsyningen 
af råstoffer til EU. Strategien til at tackle disse udfordringer er baseret på tre søjler: 

– udvikling af et nyt råstofdiplomati i EU med henblik på at sikre retfærdig og stabil adgang 
til råstoffer på de internationale markeder 

– fremme af teknologi for at øge investeringen i Europas egne naturlige aktiver 

– fremme af ressourceeffektivitet og genanvendelse for at mindske efterspørgslen efter 
primære råstoffer. 

Rådet tilsluttede sig denne tilgang med vedtagelsen af konklusionerne i dokument 7029/11. 
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EVENTUELT 

Konferencen om "Den videnbaserede bioøkonomi indtil 2020" 

Rådet noterede sig resultatet af en konference om bioøkonomi, der blev afholdt i september 2010 
(7101/11 og 7238/11). 

Bioøkonomi har forbindelse til en bred vifte af sammenhængende europæiske politikker. 

Næsten 2 mia. EUR er afsat til forskning inden for fødevarer, landbrug, fiskeri og bioteknologi 
under syvende rammeprogram for forskning. 

Kommissionen meddelte, at den indleder en offentlig høring om dette emne, der vil fortsætte indtil 
den 2. maj 2011. 

Euratoms rammeprogram for forskning på det nukleare område (2012-2013) 

Rådet noterede sig forelæggelsen ved Kommissionen af forslagene om at forlænge det nuværende 
rammeprogram for Det Europæiske Atomenergifællesskab (Euratom), der udløber i slutningen af 
2011, for en periode på to år. 

De nye forslag vil forlænge Euratoms program med henblik på at rette det ind efter afslutningen på 
EU's nuværende finansielle cyklus i 2013. Euratoms programmer begrænses af Euratomtraktaten til 
fem år, hvorimod syvende rammeprogram varer i syv år. 

Rådets forberedende organer vil snarest muligt behandle forslagene. 
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En fælles strategisk ramme for forskning og innovation 

Rådet fik en præsentation af Kommissionens grønbog "Mod en fælles strategisk ramme for EU-
finansiering af forskning og innovation", som indleder den offentlige debat om de nøgleemner, der 
skal tages i betragtning ved kommende EU-finansieringsprogrammer for forskning og innovation 
(6528/11). 

Kommissionen vedtog grønbogen den 9. februar 2011. Grønbogen opstiller en række muligheder 
for, hvordan sammenhængen i og effektiviteten af EU's finansiering af forskning og innovation kan 
styrkes med henblik på at maksimere dens bidrag til genopretningen efter krisen, tackle større 
samfundsmæssige udfordringer, øge konkurrenceevnen hos EU's virksomheder, navnlig i nye 
sektorer, og gøre Europa til et globalt kraftcenter for banebrydende forskning. 

Ministrene fik lejlighed til at udveksle synspunkter om dette emne under den uformelle 
arbejdsfrokost. 

Informationssystemet for det indre marked 

Rådet noterede sig forelæggelsen ved Kommissionen af meddelelsen om informationssystemet for 
det indre marked (IMI), der blev offentliggjort den 21. februar 2011(6859/11). 

Et af de 50 forslag i akten for det indre marked, der blev vedtaget i oktober 2010, omhandler 
oprettelsen af et elektronisk ansigt til ansigt-netværk mellem de europæiske myndigheder ved hjælp 
af en udvidelse af IMI-systemet. 

IMI er en elektronisk applikation, der giver nationale, regionale og lokale europæiske myndigheder 
mulighed for hurtigt og nemt at kommunikere med deres modparter på tværs af grænserne. IMI 
omfatter i øjeblikket mere end 5700 registrerede kompetente myndigheder og 11000 registrerede 
brugere. 
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Solvit: Årsrapport 

Rådet noterede sig forelæggelsen ved Kommissionen, der opstiller de vigtigste punkter i Solvit-
rapporten for 2010, der blev offentliggjort den 21. februar (6879/11). 

Rapporten tegner et billede af Solvits resultater, udvikling og vigtigste fokusområder på baggrund 
af data om sagsbehandling, der er indsamlet i Solvit-centrene. 

Solvit er et netværk, der i 2002 blev oprettet af Kommissionen og EU's medlemsstater plus Island, 
Liechtenstein og Norge. Solvit har til formål at levere hurtige og pragmatiske løsninger på 
grænseoverskridende problemer, der skyldes offentlige myndigheders fejlagtige anvendelse af EU-
reglerne. I 2010 behandlede Solvit 1363 sager og bidrog dermed til at skabe et mere velfungerende 
indre marked i praksis. 

Udtalelse fra Den Europæiske Unions Domstol om et udkast til traktat vedrørende indførelse 
af en fælles domstol for patentrelaterede tvister 

Rådet blev af formandskabet orienteret om, at Domstolen har offentliggjort sin udtalelse 1/09 om et 
udkast til traktat vedrørende indførelse af en fælles domstol for tvister med relation til europæiske 
patenter og EU-patenter1. 

Denne udtalelse, der blev afgivet den 8. marts 2011, imødekommer en anmodning, som Rådet den 
25. juni 2009 fremsatte til Den Europæiske Unions Domstol med hensyn til det anmeldte systems 
forenelighed med EU-retten. 

Femte udgave af resultattavlen for forbrugermarkederne 

Rådet noterede sig orienteringen ved Kommissionen, der sammenfattede resultatet af den femte 
udgave af resultattavlen for forbrugermarkederne (7183/11 og 7184/11). 

Resultattavlen for forbrugermarkederne offentliggøres hvert år i to dele, den første del i foråret og 
den anden del i efteråret. 

                                                 

1 http://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2011-03/cp110017en.pdf 
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Offentlig høring om kollektiv søgsmålsadgang 

Rådet noterede sig, at Kommissionen i februar indledte en offentlig høring om kollektiv 
søgsmålsadgang (7185/11). Formålet er at høre medlemsstater og interessenter med henblik på at 
bestemme, hvilke former for kollektiv søgsmålsadgang der kan passe ind i EU's retssystem og i de 
27 medlemsstaters retsorden. 

Høringen fortsætter indtil slutningen af april 2011 og vil blive efterfulgt af en meddelelse om 
resultaterne. 

Offentlig høring om alternativ konfliktløsning 

Rådet noterede sig, at Kommissionen den 18. januar indledte en offentlig høring om alternativ 
konfliktløsning (7028/11). Formålet er at høre medlemsstater og interessenter, bl.a. med henblik på 
at undersøge forbrugernes og virksomhedernes bevidsthed om alternativ konfliktløsning, 
muligheden for at involvere industrien i alternative konfliktløsningsmekanismer samt 
anvendelsesområdet for og finansieringen af sådanne mekanismer. 

Høringen fortsætter indtil den 15. marts 2011 og vil blive efterfulgt af en høring den 16. marts 2011. 

Midtvejsrevision af "Small Business Act" 

Rådet noterede sig forelæggelsen ved Kommissionen (7489/11) af meddelelsen om 
midtvejsrevision af "Small Business Act", der blev offentliggjort den 23. februar 2011 (7017/11). 

Meddelelsen sætter fokus på SMV'ers adgang til finansiering og på andre Europa 2020-prioriteter. 
Det foreslås at udnævne en "kreditombudsmand" til fremme af dialogen mellem SMV'er og 
kreditinstitutioner samt at oprette en kvikskranke, hvor SMV'er kan ansøge om europæiske, 
nationale og lokale tilskud. 

Senest i 2012 bør en ny lovgivning sikre, at venturekapitalfonde i en hvilken som helst medlemsstat 
kan investere frit i hele EU. Kommissionen foreslår også at forenkle procedurerne for SMV'er og 
indføre princippet "tænk småt først" i EU's kriterier for strukturfondene. 

Industriministrene fik lejlighed til at udveksle synspunkter om dette emne under den uformelle 
arbejdsfrokost. 
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Elektronisk fakturering i Europa 

Rådet noterede sig forelæggelsen af Kommissionens meddelelse om elektronisk fakturering 
(e-fakturering), der blev offentliggjort den 8. december 2010 (17565/10). 

E-fakturering indgår som led i flagskibsinitiativet "En digital dagsorden for Europa", der lægger 
vægt på at etablere et indre digitalt marked og opfordrer til fjernelse af de lovgivningsmæssige og 
tekniske hindringer, der står i vejen for en øget anvendelse af e-fakturering. De nuværende regler 
for e-fakturering i Europa er stadig fragmenterede efter nationale linjer, og det meste af potentialet i 
forbindelse med e-fakturering er stadig uudnyttet. Udveksling af e-fakturaer er stadig for 
kompliceret og dyr, især for små og mellemstore virksomheder (SMV'er). En massiv anvendelse af 
e-fakturering i EU vil medføre betydelige økonomiske fordele. Det vurderes, at et skift fra 
papirfakturaer til e-fakturaer vil give besparelser på ca. 240 mia. EUR over en periode på seks år. 

Kemisk industri 

Rådet noterede sig orienteringen ved Kommissionen om situationen i Europas kemiske industri 
(6329/11). 

I 2007 oprettede Kommissionen en ekspertgruppe, der offentliggjorde 39 henstillinger til støtte for 
konkurrenceevnen i Europas kemiske industrier. 

I sit Europa 2020-flagskibsinitiativ "En integreret industripolitik for en globaliseret verden" 
understregede Kommissionen den kemiske industris potentielle bidrag til at finde løsninger på 
samfundsmæssige udfordringer. 

Fælles erklæring om elektrisk mobilitet i Europa 

Rådet noterede sig oplysningen fra den maltesiske delegation om, at den har til hensigt at tilslutte 
sig den fælles erklæring om elektrisk mobilitet, som ni medlemsstater fremsatte i november 2010 
(7251/11) . 

Situationen for turismen i Nordafrika 

Rådet noterede sig orienteringen ved formandskabet og Kommissionen om den aktuelle situation 
for turistsektoren som følge af den igangværende udvikling i den nordafrikanske region og behovet 
for en indsats. Rådet vil vende tilbage til dette spørgsmål i fremtiden, hvis det er relevant. 
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT 

FORSKNING 

Aftaler om videnskabeligt samarbejde: Japan - Jordan - Ukraine - Færøerne 

Rådet godkendte indgåelsen af en aftale med Japan om videnskabeligt og teknologisk samarbejde 
(11363/10). EU og Japan har lignende forskningsprioriteter, bl.a. biovidenskab, information og 
kommunikation, industriteknologier, miljø og herunder klimaændringer og vedvarende energikilder. 
EU og Japan har allerede indgået en samarbejdsaftale om nuklear forskning, og begge parter 
deltager i ITER - den internationale termonukleare forsøgsreaktor. 

Rådet godkendte også indgåelsen af en aftale med Jordan (11362/10) samt fornyelsen af aftalen 
med Ukraine om videnskabeligt og teknologisk samarbejde for yderligere fem år (11364/10). 

Derudover godkendte Rådet indgåelsen af en aftale med henblik på at associere Færøerne til EU's 
syvende rammeprogram for forskning, teknologisk udvikling og demonstration (2007-2013) 
(11365/10). 

HANDELSPOLITIK 

Anti-dumping - Filamenter af glasfibervarer - Kina 

Rådet vedtog en forordning om indførelse af en endelig antidumpingtold og om endelig opkrævning 
af den midlertidige antidumpingtold på importen af visse endeløse filamenter af glasfibervarer med 
oprindelse i Kina (6661/11). 

 


